
Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria

RESOLUCIÓ de 2 d’octubre de 2017, de la Direcció 
General de Desenvolupament Rural i Política Agrària 
Comuna, de modificació de l’inici del termini per a comu-
nicar les cessions de drets de pagament bàsic a la Comu-
nitat Valenciana, corresponent a l’any 2018. [2017/8777]

RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 2017, de la Dirección 
General de Desarrollo Rural y Política Agraria Común, 
de modificación del inicio del plazo para comunicar las 
cesiones de derechos de pago básico en la Comunitat 
Valenciana, correspondiente al año 2018. [2017/8777]

Mediante la Orden 5/2015, de 27 de febrero, de la Conselleria de 
Presidencia, Agricultura, Pesca, Alimentación y Agua, por la que se 
establecen las bases reguladoras aplicables al conjunto de pagos directos 
a la agricultura y la ganadería y otros regímenes de ayuda, así como 
sobre la gestión y control de los pagos directos y de los pagos al desa-
rrollo rural (DOGV 7478, 04.03.2015), en su artículo 14 establece que 
los derechos de pago básico solo podrán ser cedidos dentro de la misma 
región del régimen de pago básico donde dichos derechos hayan sido 
asignados, bien en venta, arrendamiento o mediante cualquier otra 
forma admitida en derecho, debiendo comunicarse a la autoridad com-
petente ante la que haya presentado su solicitud única en el plazo esta-
blecido en el artículo 30 del Real decreto 1076/2014 de 19 de diciembre.

Vista la modificación del artículo 30 del Real decreto 1076/2014, 
de 19 de diciembre, sobre asignación de derechos de régimen de pago 
básico de la Política Agrícola Común, realizada mediante el Real decre-
to 1172/2015, de 29 de diciembre, se permite el retraso del plazo de las 
comunicaciones de cesiones de derechos de pago básico.

Por ello, de acuerdo con la legislación vigente, y en atención a la 
necesidad de disponer de las bases de datos de SIGPAC y de derechos 
de pago básico actualizadas resulta conveniente fijar el inicio del plazo 
de comunicación de las cesiones de derechos de pago básico presenta-
das en la Comunitat Valenciana, correspondientes a la campaña 2018, 
haciéndolo coincidir con el inicio del plazo de la solicitud única.

En virtud de la disposición adicional primera de la Orden 5/2015, 
de 27 de febrero, de la Conselleria de Presidencia, Agricultura, Pesca, 
Alimentación y Agua, se autoriza al director general con competencias 
en gestión de las ayudas de la PAC a adoptar las resoluciones precisas 
para el desarrollo y ejecución de la citada orden, resuelvo:

Apartado primero
De manera excepcional, se fija el inicio de la comunicación de 

cesiones de derechos de pago básico de la campaña 2018, a 1 de febrero 
de 2018.

Apartado segundo
Régimen de recursos contra la presente resolución de convocato-

ria. La presente resolución pone fin a la vía administrativa y contra 
la misma puede interponerse potestativamente recurso de reposición 
ante el mismo órgano que lo dictó en el plazo un mes, contado desde 
el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispues-
to en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, 
o impugnarse directamente ante los juzgados de lo contencioso-admi-
nistrativo en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente a su 
publicación, de acuerdo con lo previsto en los artículos 10, 25.1 y 46.1 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción conten-
cioso-administrativa. Todo ello sin perjuicio de que se utilice cualquier 
otra vía que se considere oportuna.

València, 2 de octubre de 2017.– La directora general de Desarrollo 
Rural y Política Agraria Común: M.ª Teresa Cháfer Nácher.

Per mitjà de l’Ordre 5/2015, de 27 de febrer, de la Conselleria de 
Presidència, Agricultura, Pesca, Alimentació i Aigua, per la qual s’esta-
bleixen les bases reguladores aplicables al conjunt de pagaments direc-
tes a l’agricultura i la ramaderia i altres règims d’ajuda, així com sobre 
la gestió i control dels pagaments directes i dels pagaments al desenvo-
lupament rural (DOGV 7478, 04.03.2015), en l’article 14 estableix que 
els drets de pagament bàsic només podran ser cedits dins de la mateixa 
regió del règim de pagament bàsic on els drets esmentats hagen sigut 
assignats, bé en venda, arrendament o per mitjà de qualsevol altra forma 
admesa en dret, havent de comunicar-se a l’autoritat competent davant 
la qual haja presentat la seua sol·licitud única en el termini establit en 
l’article 30 del Reial decret 1076/2014, de 19 de desembre.

Vista la modificació de l’article 30 del Reial decret 1076/2014, de 
19 de desembre, sobre assignació de drets de règim de pagament bàsic 
de la Política Agrícola Comuna, realitzada per mitjà del Reial decret 
1172/2015, de 29 de desembre, es permet el retard del termini de les 
comunicacions de cessions de drets de pagament bàsic.

Per això, d’acord amb la legislació vigent, i en atenció a la neces-
sitat de disposar de les bases de dades de SIGPAC i de drets de paga-
ment bàsic actualitzades, resulta convenient fixar l’inici del termini de 
comunicació de les cessions de drets de pagament bàsic presentades a 
la Comunitat Valenciana, corresponents a la campanya 2018, fent-lo 
coincidir amb l’inici del termini de la sol·licitud única.

En virtut de la disposició addicional primera de l’Ordre 5/2015, de 
27 de febrer, de la Conselleria de Presidència, Agricultura, Pesca, Ali-
mentació i Aigua, que autoritza el director general amb competències 
en gestió de les ajudes de la PAC a adoptar les resolucions precises per 
al desplegament i execució de l’esmentada ordre, resolc:

Apartat primer
De manera excepcional, es fixa l’inici de la comunicació de cessi-

ons de drets de pagament bàsic de la campanya 2018 l’1 de febrer de 
2018.

Apartat segon
Règim de recursos contra la present resolució de convocatòria. La 

present resolució posa fi a la via administrativa i, en contra, pot inter-
posar-se potestativament recurs de reposició davant el mateix òrgan 
que la va dictar en el termini un mes, comptat des de l’endemà de la 
publicació, de conformitat amb el que disposen els articles 123 i 124 
de la Llei 39/2015 d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, o impugnar-se directament davant 
els jutjats contenciosos administratius, en el termini de dos mesos, a 
comptar de l’endemà de la publicació, d’acord amb el que preveuen els 
articles 10, 25.1 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora 
de la jurisdicció contenciosa administrativa. Tot això, sense perjuí que 
s’utilitze qualsevol altra via que s’hi considere oportuna.

València, 2 d’octubre de 2017.– La directora general de Desenvo-
lupament Rural i Política Agrària Comuna: M.ª Teresa Cháfer Nácher.


	38: 
	TextoSupIzda1: Num. 8148 / 13.10.2017
	PAGINA1: 36366
		2017-10-11T14:14:18+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)





